3. Unde et dominum absque virtute fieri non
 , qui virtutem sine Dei auxilio nullatenus
 .Qui etenim multa tuctur, si non habet forti-
 em animi, non valet id agere, quoniam magna
 is infestationibus, vel adversitatibus solent
 re. Omnis ergo qui præest hoc primitus animi
 ntionem procuret, ut per omnia de Dei adju-
 omnino non dubitet. Si namque cœperit in
 is suis auxiliatorem habere Dominum domi-
 nullus hominum contemptui poterit habere
 ominatum : *Non enim est potestas nisi a Deo*
 xiii, 1). Ipse enim elevat de stercore egenum,
 ore facit cum principibus populi sui : et de-
 potentes de sede, et exaltat humiles (*Psal.*
Luc. 1), ut subditus fiat omnis mundus Deo,
 at omnis gloria Dei (*I Cor. 11*). »

.IX. Quales sibi adhibere debeat rex consilia-
 ed et illi, qui in principatu positi domini ap-
 tur, Ambrosius in libro Officiorum ostendit
 11, cap. 17) : « Talis, inquit, debet esse qui
 iam alteri dat, ut seipsum formam aliis præ-
 id exemplum bonorum operum, in doctrina,
 egritate, in gravitate : ut sit ejus sermo salu-
 tque irreprehensibilis, consilium utile, vita
 ta, sententia decora. Talis igitur debet esse
 iarius, qui nihil nebulosum habeat, nihil fal-
 ihil fabulosum, nihil simulatum, quod vitam
 ic mores refellat, nihil improbum ac malevo-
 quod avertat consulentes. Alia sunt enim quæ
 atur, alia quæ contemnuntur. Fugimus ea quæ
 nt nocere, quæ malitiose possunt in noxam
 re, ut si is qui consulitur, dubia sit fide, et
 iæ avidus. ut possit pretio mutari, si injurio-
 ic fugitur ac declinatur. Qui vero voluptarius,
 perans, et si alienus a fraude, tamen avarus
 idior lucri turpis, hic contemnitur. (*Cap. 11*).
 anim in cœno fontem requirat? quis e turbida
 potum petat? Itaque ubi luxuria est, ubi in-
 rrantia, ubi vitiorum confusio, quis inde sibi
 d hauriendum existimet? Quis non despiciat
 m colluvionem, quis utilem causæ alienæ ju-
 quem videt inutilem vitæ suæ? Quis iterum
 bum, malevolum contumeliosum non fugiat,
 nocendum paratum? quis non eum omni stu-
 eclinet? Quis vero quamvis instructum ad con-
 pem, difficilem tamen accessu ambiat, in quo
 ud, tanquam si quis aquæ fontem præcludat?
 enim prodest habere sapientiam, si consilium
 .? Si consulendi intercludas copiam, clausisti
 n, ut nec aliis influat, nec tibi prosit. Admi-
 is mihi et suspiciendus consiliarius, quam pro-
 Dominus patribus dedit, offensus abstulit.
 ptius tamen nos justo viro, quam prudenti com-
 mus. Pulchrum est igitur bene velle, et eo lar-
 onsilio ut prosis, non ut noccas. »